Rio de Janeiro, 14 de setembro de 2015.

Comunicação n° 333/15 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 11/15 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

15 horas do dia 21 de setembro de 2015, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

ADAM HENRIQUE DE OLIVEIRA GASPAR ARTSUL FC ARTS. 243-F, §1º e 250 CBJD

ERICK ARANTES DO PERNABUCO ESTEVAM VOLTA REDONDA FC ART. 254 CBJD

ANDERSON LEONARDO G. DA SILVA SE RIO DAS PEDRAS ART. 254-A, §1º, II CBJD

CARLOS HENRIQUE DA SILVA FIGUEIREDO LIGA DESPORTIVA DE

TANGUA

ART. 250 CBJD

ASSOCIAÇÃO

BARCELONA EC Jogo: Barcelona EC X Madureira EC

03/09/2015 – Sub 20 – OPG

ART. 211 CBJD

BOTAFOGO FR Jogo: Botafogo FR X Fluminense FC

25/08/2015 – Sub 16 – Guilherme Embry

ARTS. 223 e 227 CBJD

GOYTACAZ FC Jogo: Goytacaz FC X Olaria AC – 22/08/2015

Sub 15 – Série B/C

ART. 213, I CBJD

CCE AÇÃO/ BANGU AC Jogo: CCE Ação/Bangu AC X CR Flamengo

30/08/2015 – Feminino Adulto

ART. 203 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

ALEXANDRE BARROS D. DA ROSA

(TREINADOR)

CERES FC ART. 258 CBJD

DIOGO MISSENA PERPETUO (TÉCNICO) BOTAFOGO FR ART. 258 CBJD

DANIEL DOS SANTOS BARBOSA (TÉCNICO) BOTAFOGO FR ARTS. 223 e 228 CBJD

TESTEMUNHA PROCURADORIA

DANIEL DOS SANTOS BARBOZA (TÉCNICO) BOTAFOGO FR

DIOGO MISSENA PERPETUO (TÉCNICO) BOTAFGO FR

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

CAROLINE NOGUEIRA ACCCIOLLY PROCURADORA

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos
45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá  às 16 horas do dia 21 de setembro 2015, no endereço
citado acima.

Rio de Janeiro, 14 de setembro de 2015.

Amanda Abreu
Secretaria - TJD/RJ